
HUNDTRÄNING 
Något för Dig som vill komma igång med något riktigt trevligt 
tillsammans med din hund: 
 
1) Hunden drar i kopplet 
2) Hunden rusar till dörren och hoppar på gästerna 
3) Hunden kommer inte på inkallning 
4) Hunden blir helt vild när vi möter andra hundar 
5) Hunden är upptagen av eget och har ingen kontakt med mig. 
 
Känner du igen någon eller några av ovanstående problem? 
Vill Du ha bättre kontakt med din hund och kunna göra roliga saker 
tillsammans i stället? 
I så fall kan det vara av intresse att börja träna med positiv förstärkning och 
klickerträning. 
 
Tillsammans jobbar vi för att förstärka det hunden gör som du tycker om (är 
bra).  
Det kommer garanterat bli mer vanligt förekommande och mindre önskvärt 
beteende minskar och försvinner (förhoppningsvis helt)! 
Träningen bygger mycket på hundens eget initiativ. 
Vi använder inga straff. Endast positiv belöning eller ”negativt straff” (betyder 
att vi tar bort något hunden vill ha, t ex leksaken försvinner). Vi ger belöning, 
håller tillbaka eller tar bort något hunden vill ha. 
Vi använder en betingad förstärkare (klicker) som alltid ger 
belöning/godis/lek. 
Träningen bygger på vetenskapliga teorier. 
En träningsform som ger garanterat glada hundar och hundförare! 
 
Några teman som kan tas upp för individuella grupper:  
Inkallningskurs för Dig som vill jobba med att få riktigt bra inkallningar. En 
skräddarsydd utbildning över 3 hela dagar med minst 3 veckor mellan varje 
träningsdag (möjlighet att träna på givna uppgifter och utvecklas mellan 
kurstillfällena). En riktigt givande kurs, speciellt för Dig som vill jobba lite med 
hunden! 
 
”Kom igång med Klickerträning”, en bra start för Dig som vill testa och få en 
fin kontakt med hunden. Detta arbete är lugnande och stimulerande för 
understimulerade hundar och ger fin kontakt. 
 
Apporteringskurs, Något för Dig som vill lära hunden rätt teknik för gripande 
och stadigt hållande av apport och andra föremål. 
 
Regelbunden träning: En gång i veckan under minst 6 och helst upp till 20 
veckor under terminen.  
Här får Du hjälp att lära hunden de viktigaste grundfärdigheterna genom 
inlärning grundat på frivilliga beteenden och positiv förstärkning. När detta 
börjar flyta sätter vi kommandon på dem och stimuluskontroll (hunden bjuder 
endast på dem när du ger kommandot). Ett roligt sätt att lära och träna både 



för Dig och din hund som alltid kommer att vara associerat till glädje för Er 
båda! Härifrån jobbar vi vidare i den takt var och en utvecklas. Målsättningen 
kan vara att börja med tävlingslydnad. Bara att få fin kontakt med hunden och 
bra vardagslydnad är också ett bra mål. Men även den som bara vill ha kul 
med hunden och träffa likasinnade vänner får mycket ut av träningen!  
 
Helgkurser i Dalarna: Vi har en liten fin gård belägen mellan Hedemora & 
Falun. Det tar 2 timmar med bil från Stockholm. Här erbjuder vi inkvartering 
och god, vällagad mat samt träning och kul aktiviteter med hundarna. Detta 
skräddarsys efter varje grupps önskemål. Olika teman, viltspårsträning, lek 
och lydnadsträning med hundarna, simträning, långa turer i fantastiska 
skogsområden, utfärder och grillning. Även bastubad och trevlig samvaro. 
Max 6-8 personer samtidigt på gården. Se separat program! 
 
SÖK & SPÅR 
Upplägg med träning för 3-6 personer i små grupper. 
 
SÖK enligt klickermodellen med "flying" slag. Vi går grundligt till väga och  
jobbar endast med positiv förstärkning. Alla delar med lösrulle lärs in var  
för sig tills det är riktigt säkert innan vi baklängeskedjar det och sätter  
ihop alla delar. 
Personspår och träning enligt samma grundläggande modell. Här vill jag att  
vi tränar upp hundarnas spårförmåga genom att lägga upp individuell träning  
för varje hund. Träningen anpassas efter vad just den behöver jobba med för  
att utvecklas. I stället för att "testa" hunden och gå ett lätt spår som den  
klarar, försöker vi se "vad vi har" och vad hunden behöver träna på. Vi  
utgår från det för att lägga upp passande individuell träning för att  
utveckla hunden vidare. 
 
Mary Tjärn Wright  driver Canis Hundskola avdelning Stockholm och Dalarna. 
Under åren har jag gått Canis Tränarutbildning, ett 10:tal individuella Canis 
kurser med inriktning på bl a inkallning, apportering, tävlingslydnad i olika 
steg, avancerad klickerträning, tvådagarskurs med Fanny Gott och fleratlet 
seminarier i USA & Sverige med bl a Kathy Sdao & Ken Ramirez.  
Under 2009: Tränarutbildning steg 2 med Fanny Gott (Klickerklok) i Norge (4 
hela helger och ett sommarläger med mer avancerad träning för ekipage som 
gått Tränarutbildning steg 1). ”Chickencamp” steg 2-3 med Bob Baily 
(klickerträning med höns) i Borlänge i mitten av maj. Utställningskurs med 
Gerard O’Shea steg 1 & 2. 
Under 2010: 
Först är jag med i årets grupp "Elitsatsning" hos Maria Hagström. En  
otroligt spännande kurs över 8 heldagar jämnt fördelat under året. Detta är  
precis vad jag drömt om för att komma framåt med Rooibos på ävlingsfronten.  
Stimulerande och kul träning med en av landets mest framgångsrika tränare. 
CANIS INSTRUKTÖRSUTBILDNING: Den ultimata instruktörsutbildningen 
med klickerträning. Under hela året är utbildningen fördelad på flera helger 
och en hel sommarvecka, mest i Norge men även tre dagar i Uddevalla hos 
Emelie Johnson Vegh & Eva Bertilsson. Två avslutande helger i Trondheim 
under hösten, avslutas i mitten av oktober med examensarbeten. Mycket av 
arbetet består i träning, studier och arbete på egen hand mellan urstillfällena. 
Dessutom går jag steg 4 på Chickencamp i Borlänge (klickerträning på 
hönor). 



Alla mina kurser finns på Canis hemsida: http://www.canis.se/stockholm 
 
 
Hör gärna av Dig och tala om vad Du är intresserad så håller jag Dig 
informerad om vad vi lägger upp! 
mary@greenways.se 
 
  
 
 
 

KOMMENTARER 
 
 
 
Vi började träna med Mary i Maj 2008 och det har snart gått ett år med kurs/träning varje vecka. 
Jag har gått många andra kurser men föredrar absolut den form av träning som vi får hos Mary med 
Klickerträningen. Albins och min kontakt har blivit mycket bättre, han är arbetsvillig och glad och han 
älskar de här kurskvällarna. Vi gör stora framsteg i vår träning och har kommit betydligt längre än vad 
vi skulle ha gjort med ”traditionella metoder”. Och framför allt känns det så bra att inte behöva 
använda några hårda metoder utan med Klickerträningen förstärker vi bara det positiva beteendet! 
 
Birgitta Uppling & Albin 
  
 
 
 
Jag undrar om Du kommer att ha några mer helgkurser i Dalarna senare i vår eller på försommaren? 
Vår heldagskurs hos dig var jättebra och gav mersmak. Jag fick många nya lösningar och förklaringar 
som hjälper mig att komma vidare med klickerträningen. 
 
Karin Romdahl & Wilma 
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